
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 805 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem Astrid Krag (S). 

 

Spørgsmål nr. 805:  

”Vil ministeren oplyse, hvilke forventninger der er til det fremtidige behov for syge-

plejersker i Region Sjælland frem mod år 2025, og hvad der gøres for at afhjælpe en 

evt. mangel?” 

 

 

Svar:  

Mit ministerium har til brug for besvarelsen anmodet Region Sjælland om bidrag, 

som oplyser følgende:” 

 

”Center for Regional- og Turismeforskning har i 2016 undersøgt arbejdskraftbehovet i 

Region Sjælland i 2025 i forhold til sygeplejerskeuddannelsen. Ifølge denne analyse, 

vil Region Sjælland i 2025 mangle ca. 900 sygeplejersker.  

 

For at imødekomme denne udfordring arbejder Region Sjælland med en strategisk 

ramme for rekruttering, hvor regionen på lang sigt vil supplere de allerede igangsatte 

initiativer med nye tilgange. Udover at se på tiltrækning og rekruttering af arbejds-

kraft ses der også på, hvordan kompetencer kan fastholdes, udvikles og forløses, ek-

sempelvis ved at skabe rum til at bruge kompetencer, der aktuelt ikke har tilstrække-

lig plads til at udfolde sig.  

 

Et andet initiativ går ud på at se på opgaveglidninger mellem faggrupper. Her arbej-

der Region Sjælland bl.a. med et koncept for serviceassistenter, der skal styrke kvali-

tet og sikre nære og sammenhængende tilbud, yde en god service for patienter og 

øge kompetenceniveauet på serviceområdet ved at give et kompetenceløft til 5-600 

ufaglærte medarbejdere. Med dette koncept frigøres plejepersonale for de servicere-

laterede opgaver, og kan i stedet fokusere på patientplejen. 

 

Region Sjælland har derudover netop indgået aftale med University College Sjælland 

om at øge dimensioneringen af praktikpladser for sygeplejerskestuderende med 50 

praktikpladser årligt.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Region Sjælland. 

 

 

Med venlig hilsen 
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